
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 24-AMSMLZ-012 
(na dodávku zboží a služeb) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“) 

 
 
Smluvní strany: 
 
Prodávající:  AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
IČO:   48108375  
sídlo:   Pražská 1335/63, 102 00  Praha 10 
zastupuje:  Ing. David Lesch, výkonný ředitel   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
  
(dále také jen „Prodávající“) 

a 
 
Kupující:  Muzeum Hlučínska 
IČO:   72130530    
sídlo:   Zámecká 4, 748 01 Hlučín 
zastoupuje:  Mgr. Metoděj Chrástecký, ředitel   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
(dále také jen „Kupující“) 
 
(„Prodávající“ a „Kupující“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

 
Obě smluvní strany dle vlastního prohlášení k právním úkonům zcela způsobilé, uzavřely 
dnešního dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále také jen „smlouva“):        
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží a služby 

podrobně specifikované v cenové nabídce prodávajícího ze dne 17.01.2024, která tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy, a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a dále závazek 
kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu.  

2. Prodávající prohlašuje, že se s výše uvedeným dokumentem vymezujícím dodávku v plném 
rozsahu seznámil, že jsou mu známy kvalitativní, kvantitativní i veškeré další podmínky 
nezbytné k realizaci smlouvy a zavazuje se dodat zboží a služby v souladu s podmínkami 
na akci: „Upgrade AV techniky expozice Muzea Hlučínska“. 

3. Realizací zakázky se rozumí dodání nového nepoužitého nerepasovaného kompletního 
funkčního zboží splňujícího parametry uvedené v zadávací dokumentaci. Dále je součástí 
realizace zakázky montáž, zapojení a oživení dodaného zboží, proškolení obsluhy, revize, 
doložení dokumentace skutečného provedení. 

4. Smluvní strany se zavazují plnit předmět této smlouvy s odpovídající profesní úrovní a péčí 
a při respektování oprávněných zájmů a dobrého jména smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 
 
 



2 
 

II. 
Doba a místo a způsob dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kompletní předmět dodávky dle této smlouvy nejpozději 

do 28. 02. 2024.  
2. Místem dodání je Muzeum Hlučínska, Zámecká 4, 748 01 Hlučín. 
3. Dodání zboží v souladu s touto smlouvou a jeho převzetí kupujícím bude potvrzeno 

podpisem kupujícího na dodacím listu. Okamžikem podpisu dodacího listu kupujícím 
přechází vlastnické právo k dodanému zboží na kupujícího. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem dokončení 
instalace zboží a provedení zkoušky funkčnosti všech instalovaných zařízení prodávajícím.  

4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží zejména tehdy, pokud prodávající nedodá zboží 
v dohodnutém množství nebo kvalitě, dodá zboží mimo pevně stanovený termín, zboží 
bude poškozené nebo prodávající nedodá všechny potřebné doklady ke zboží. 

 
III. 

Cena za dílo 
 

1. Kupní cena kompletního předmětu dodávky dle této smlouvy činí 386.310,- Kč bez DPH 
(slovy třistaosmdesátšesttisíctřistadesetkorunčeských). K ceně bude připočteno DPH 
v platné sazbě.  

2. Kupní cena je stanovena dohodou jako cena konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje 
rovněž dopravu zboží do místa plnění, balné, pojištění, příp. jiné náklady související 
s dodávkou zboží. 

3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury vystavené 
prodávajícím v souladu s dodacím listem. Kupující je oprávněn pozdržet úhradu kupní 
ceny až do doby úplného odstranění případných vad zboží (služeb). 

4. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. Fakturu, která nebude 
splňovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, je kupující oprávněn 
vrátit. V takovém případě běží ode dne doručení nové/opravené faktury kupujícímu nová 
lhůta splatnosti. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části je prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6. Zveřejní-li správce daně skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, je kupující oprávněn z fakturované platby zadržet DPH 
a tuto - aniž by k tomu byl vyzván – jako ručitel uhradit za prodávajícího příslušnému 
správci daně. 
 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
1. Není-li uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran z vadného plnění 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruční 

doba běží od okamžiku převzetí zboží kupujícím. V případě dodání nového zboží běží ode 
dne jeho převzetí kupujícím nová záruční doba. 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
V. 

Smluvní pokuty 
 
1. Za prodlení s řádným dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny nedodaného zboží, a to za každý i započatý den 
prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s uhrazením ceny je prodávající oprávněn po kupujícím 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany k náhradě škody druhé 
smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
prodávajícího dodat předmět dodávky dle této smlouvy kupujícímu. 

 
VI. 

.Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy. Tím není dotčena povinnost zveřejnit 
obsah této smlouvy či jiné skutečnosti týkající se smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, a to v rozsahu stanoveném zákonem. 

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách kupujícího. 
3. V případě zániku této smlouvy, nebo v případě, že bude tato smlouva shledána neplatnou 

nebo neúčinnou, zůstávají zachována ta práva a povinnosti, z jejichž povahy plyne, že mají 
trvat i po ukončení této smlouvy. To platí zejména pro právo požadovat smluvní pokutu, 
náhradu újmy vzniklé porušením této smlouvy nebo závazek zachovávat mlčenlivost. 

4. Budou-li nebo stanou-i se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými nebo právně 
neúčinnými, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neúčinné ustanovení 
se podle možnosti vyloží v daném smyslu nebo se nahradí novým ustanovením. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 a kupující 2 

vyhotovení.  
9. Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné 

a svobodné vůle, smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, 
že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
Přílohy: č. 1. - Cenová nabídka prodávajícího 
 
 
V Hlučíně, dne 24. 1. 2024             V Praze,  dne: 25. 1. 2024 
 
 
 
_______________________________  ____________________________ 
            Muzeum Hlučínska            AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
 Mgr. Metoděj Chrástecký, ředitel    Ing. David Lesch, výkonný ředitel 
             jako kupující                                                                   jako prodávající 


